
UNIONE TERRE DI FIUME
tra i Comuni di

Alluvioni Cambiò - Molino dei Torti - Piovera - Sale
Via Manzoni n. 1  15045 SALE (AL)
Pec: unioneterredifiume@legalmail.it

Partita IVA 02525260069 codice univoco UFDUHH
Servizio Economico-Finanziario

tel. 0131/84.55.12 - fax 0131/828288

Det Nr. 23SEF/2017

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PROCEDURA NEGOZIATA, EX 
ART. 36, COMMA 2, LETT.B), DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.50, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
PERIODO 01/01/2018-31/12/2022 UNIONE TERRE DI FIUME  E COMUNI DI 
ALLUVIONI CAMBIO'  E SALE E PER IL PERIODO 01/01/2019-31/12/2022 
PER IL COMUNE DI MOLINO DEI TORTI.  –CIG 7272499008- CPV 
66600000-6 SERVIZI DI TESORERIA .

L'anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di Dicembre 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

 Richiamate le proprie precedenti determinazioni:
- Nr. 16/SEF/2017 del 10/11 u.s. ad oggetto: “Determina a contrarre - Approvazione avviso indagine di 

mercato finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per l'affidamento del Servizio di Tesoreria:  
periodo 01/01/2018  31/12/2022  Unione Terre di Fiume e Comuni di Alluvioni Cambiò e Sale e per il 
periodo 01/01/2019-31/12/2022 per il Comune di Molino dei Torti.” ;

- Nr. 20/SEF/2017 del 05/12/2017 relativa all'approvazione lettera invito e allegati nell'ambito della 
procedura ex art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento del servizio di Tesoreria Periodo 
01/01/2018-31/12/2022 Unione Terre di Fiume  e Comuni di Alluvioni Cambiò e Sale e per il periodo 
01/01/2019-31/12/2022 per il Comune di Molino dei Torti. 

Considerato  che ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., qualora la scelta della migliore offerta 
avvenga con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione aggiudicatrice composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto ed in numero dispari di commissari, comunque non 
superiore a cinque; 
Dato atto altresì che la Commissione, ai sensi del comma 7 del precitato articolo, deve essere nominata 
dopo la scadenza fissata dal bando di gara per la presentazione delle offerte  e che il Presidente della stessa 
è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari;

Atteso che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12.00 del giorno 20/12/2017  
e che la gara sarà esperita il giorno 21.12.2017 alle ore 10:30; 

Dato atto inoltre  che entro il termine ultimo sopra richiamato è pervenuta n. 1 (una)  istanza di offerta; 

Ritenuto  procedere alla nomina e costituzione della Commissione di gara per l'aggiudicazione del servizio 
di Tesoreria  Periodo 01/01/2018-31/12/2022 Unione Terre di Fiume  e Comuni di Alluvioni Cambiò e Sale 
e per il periodo 01/01/2019-31/12/2022 per il Comune di Molino dei Torti , individuando i relativi 
componenti nelle figure di: 
a. Dott.ssa  Paola Brera  Responsabile del Servizio Programmazione Gestione Entrate Tributarie e 

mailto:unioneterredifiume@legalmail.it


Patrimoniali  Presidente; 
b. Dott.ssa Maria Matrone   Segretario dell'Unione   Commissario; 
c. Rag. Francesco Pairotto   Responsabile del Servizio Provveditorato, Servizi Educativi e Culturali   
Commissario verbalizzante ; 

Accertato che i componenti della Commissione sopraccitati non si trovano in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità con la nomina stabilite dall'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come da dichiarazioni 
acquisite agli atti della Commissione , la quale dovrà riunirsi per l'apertura dei plichi contenenti le offerte in 
data 21/12/2017  oltre a eventuali ulteriori sedute che si renderanno eventualmente necessarie;

VISTO il Decreto Presidente Unione Terre di Fiume   nr. 04 del  29/12/2016 con il quale alla sottoscritta è 
stato conferito l'incarico di “Responsabile del Servizio Economico Finanziario”, 

Visti, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
- lo statuto dell'Unione; 
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ESPRESSO parere favorevole  di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 147 bis del TUEL  e dell'art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli 
interni, 

DETERMINA

1) Di nominare, alla luce di quanto esposto in premessa, ai sensi del disposto di cui all'art. 77 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i., la Commissione giudicatrice per l'espletamento della Procedura negoziata, ex art. 36, 
comma 2, lett.b), del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, per l'affidamento del Servizio del servizio di Tesoreria 
Periodo 01/01/2018-31/12/2022 Unione Terre di Fiume  e Comuni di Alluvioni Cambiò e Sale e per il 
periodo 01/01/2019-31/12/2022 per il Comune di Molino dei Torti, nelle persone dei componenti sotto 
indicati: 

a. Dott.ssa  Paola Brera  Responsabile del Servizio Programmazione Gestione Entrate Tributarie e 
Patrimoniali  Presidente; 
b. Dott.ssa Maria Matrone   Segretario dell'Unione   Commissario; 
c. Rag. Francesco Pairotto   Responsabile del Servizio Provveditorato, Servizi Educativi e Culturali   
Commissario verbalizzante ; 

2) Di pubblicare la presente determinazione  sui siti istituzionali dell'Unione Terre di  Fiume e dei Comuni 
associati nell'apposita sezione Avvisi e Bandi , nonché in  Amministrazione Trasparente   Bandi di gara e 
contratti per 15 (quindici) giorni consecutivi;

3) Di dare atto che nulla viene previsto come compenso da corrispondere ai componenti della neo istituita 
Commissione in quanto l'attività connessa al presente incarico viene svolta da personale interno all'Ente.  

Il Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario

BUFFADOSSI  OMBRETTA MARIA 
BAMBINA



Parere di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e dell'art. 4 del vigente  
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.

Sale, 20/12/2017
                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                            BUFFADOSSI OMBRETTA MARIA BAMBINA


